PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2023 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой
26 октября 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2023 год и плановый период                2024 и 2025 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы                от 22 декабря 2022 года № 819 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1:

1.1.1.1. В абзаце втором цифры «17 662 338,2» заменить цифрами «17 649 451,3».

1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «18 467 926,6» заменить цифрами «18 656 618,6».

1.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «805 588,5» и «18,4» заменить соответственно цифрами «1 007 167,3» и «23,1».

1.1.2. В пункте 1.2:

1.1.2.1. В абзаце втором цифры «16 169 358,1» заменить цифрами «16 182 244,9».

1.1.2.2. В абзаце третьем цифры «15 995 742,2» заменить цифрами «16 062 409,4».

1.1.2.3. В абзаце четвертом цифры «173 615,9» заменить цифрами «119 835,5».

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В абзаце первом пункта 3.7 цифры «2023» заменить цифрами «2024».

1.2.2. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Установить, что из бюджета города Вологды выделяются субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере                             в городском округе городе Вологде:

на 2023 год в сумме не более 6 040,0 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме не более 7 500,0 тыс. рублей.».

1.2.3. Дополнить новым пунктом 3.18 следующего содержания:

«3.18. Установить, что из бюджета города Вологды выделяется субсидия муниципальному унитарному предприятию городского округа города Вологды «ПАТП № 1» в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, связанных              с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным транспортом в городе Вологде по регулируемым тарифам ввиду выплат, связанных с заключением контракта о прохождении военной службы в зоне специальной военной операции, на 2023 год в сумме не более 202 500,0 тыс. рублей.».

1.2.4. Пункты 3.18-3.24 считать соответственно пунктами 3.19-3.25.

1.2.5. В пункте 3.21 (в новой нумерации):

1.2.5.1. В абзаце втором цифры «5 211 822,0» заменить цифрами «5 201 610,9».

1.2.5.2. В абзаце третьем цифры «3 592 085,9» заменить цифрами «3 594 860,9».

1.3. В пункте 4.4 раздела 4:

1.3.1. В абзаце втором цифры «1 967 553,1» заменить цифрами «2 169 131,9».

1.3.2. В абзаце третьем цифры «1 945 000,0» заменить цифрами «2 049 296,4».

           1.4. Приложения №№ 1-4, 6 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

26 октября 2023 года

№ 1012